元 日臨技発第 555号

令和２年３月３日

都道府県臨床(衛生)検査技師会

        会長 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

               会長職務代行

                  代表理事副会長 横地 常広

新型コロナウイルス感染症の発生を踏まえた研修会等の取り扱い等について

謹啓 早春の候 時下、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡大に伴い、2月 26日開催された第 14回新

型コロナウイルス感染症対策本部会議で、この 1、2週間が感染防止に極めて重要である

ことを踏まえ、多数の方が集まるイベント等については、中止、延期等の要請がなされま

した。

このことを受け、「新型コロナウイルス感染症の発生を踏まえたイベント開催の取扱い

等について」令和 2年 2月 25日付け、元日臨技発 548号本職通知により、日臨技会館で

開催する日臨技主催の研修会等については、出席者が特定され、感染管理が一定程度可

能と判断されることから開催することで準備していました。

しかし、今般、令和 2年 3月 1日、第 16回新型コロナウイルス感染症対策本部が開催

され、全国全ての小学校、中学校等に対して、臨時休業を要請されたことを受け、3月中

に日臨技会館で開催する全ての研修会等を中止、又は延期と致しました。受講予定者に

対しては、個別に通知いたしましたのでご承知ください。

また、4 月 25 日(土)～26 日(日)開催予定の第 69 回日本医学検査学会の開催等の取り

扱いについては、3 月 14 日(土)の執行理事会議での検討することで進めていますので、

ご承知いただくとともに、貴会会員からの問い合わせについては、何卒、宜しくお願いい

たします。

謹白

一般社団法人日本臨床衛生検査技師会

143-0016 東京都大田区大森北 4-10-7

電話 03-5767-5541 FAX03-3768-6722

担当専務理事 深澤恵治、事務局 篠崎隆男